CAMERA DI COMMERCIO ILAA. DELLA VENEZIA GIULIA

LISTINO DEI PREZZI ALL’INGROSSO RILEVATI IN PROVINCIA DI GORIZIA

NOVEMBRE 2025

MATERIALI PER L’EDILIZIA

MATERIALI DA CAVA (f.co cantiere. estr. - su veicolo compr -IVA esclusa)

misto di fiume o cava (toutvenant) m?
Pietrisco "
Graniglia
Sabbia "
Misto granulare

LEGNAMI DA COSTRUZIONE E DA OPERA

Tondame grezzo (da prod. a
segh., f.co segh . — IVA esclusa):

Tronchi da sega di abete da cm 23 in sopra m
Tronchi da sega di abete da cm 22 in sotto
Tronchi da sega di faggio da cm 20 in sopra
Tronchi da sega di larice da cm 23 in sopra
Tronchi da sega di larice da cm 22 in sotto

Tavolame segato (f. mag. gr. IVA escl.):
Abete 1° assortimento da cm 16 in sopra
Abete 2° assortimento da cm 16 in sopra
Abete 3° assortimento da cm 16 in sopra
Abete, sottomisure in monte da
cm8acmi15
Abete, morali e mezzi morali in
misure mercantili
Larice 1° assortimento da cm 16 in sopra
Larice 2° assortimento da cm 16 in sopra
Larice 3° assortimento da cm 16 in sopra
Larice, sottomisure in monte da
cm8acmi15
Faggio non refilato, 1°e 2° assortimento
Faggio non refilato, assortim. mercantile
Faggio evaporato di Slavonia, 1°2°ass.




PRODOTTI DELL’AGRICOLTURA
CEREALI (alla produzione)
Frumento tenero locale, buono mercantile 100 kg
Granoturco locale, ibrido giallo "
Orzo nostrano "
FORAGGI E PAGLIE (alla prod. merce
imb. e su veicolo —IVA compresa)
Erba medica imballata

LATTE ED UOVA (f.co az. agricola -
IVA compresa)
Latte naturale int. mucca appena munto 1

21,62
21,20
21,22

26,00

0,55

21,92
21,40
21,72

26,00

0,58

PRODOTTI CHIMICI PER L'AGRICOLTURA (f.co mag. gross. - tara per merce -1VA

esclusa)

CONCIMI FOSFATICI:

Perfosf.min.gran.19/21(s.CPV) 100 kg 35,06 37,13
Triplape 46/48% " 72,25 76,50
CONCIMI AZOTATI:

Solfato ammonico 20/21(s.CPV) " 38,25 40,50
Nitrato ammonico 26/27 (s. CPV) «“ 41,97 44,44
Nitrato di calcio 15/16 (s. CPV) «“ 75,97 80,44
Calciocianamide 20/21 (s. CPV da 25 kg) «“ 155,13 164,25
Urea agric. 46(s.CPV da 50kg) " 58,97 62,44
CONCIMI POTASSICI:

Solfato potassico 50/52(s.CPV) " 85,54 90,57
Cloruro potassico 60/62(s.CPV) " 47,29 50,07
CONCIMI COMPLESSI:

Binario 18/46 (s.CPV) " 90,85 96,19
Binario 25/10 (s.CPV) " 73,31 77,63
Ternario 15/15/15(s.CPV) " 65,35 69,19
Ternario 20/10/10 (s. CPV) “ 63,22 66,94
Ternario 8/24/24 (s.CPV) «“ 87,13 92,25
ANTICRITTOGAMICI:

Solfato rame 98/99 (s. CPV) «“ 510,00 570,00
Zolfo ventilato semplice (s.carta) «“ 93,00 104,00
Zolfo ventilato ramato 5% (s. c.) «“ 112,00 125,00
Zolfo colloidale 80% kg 1,82 2,03
Ziram 90% «“ 16,46 18,39
PRODOTTI INDUSTR. DIVERSI

f.co punto di vendita — iva esclusa

Filo di ferro zincato (3Z n.14) Kg 347 3,85
Olio lubrificante per motori kg 5,36 6,31




MANGIMI E CRUSCAMI (f.co
mag.gr.-tara per m.-IVVA escl.)
Mangimi per uso zootecnico:

- Avena

- Granoturco nazionale

- Miscela per vacche

- Sale pastorizio comune

- Sale pastorizio complesso

Crusc. di frum. per uso zoot.:
- Crusca

- Tritello

- Farinaccio

SEMENTI CERTIFICATE

f.co mag.gr.-tela per m.-IVA escl.):

Frumento tenero selezionato
DKC 6089 seme mais
PR32D12 seme mais
Avena nazionale

Orzo nazionale

Patata nazionale

Patata estera

Erba medica nazionale
Trifoglio incarnato

Lojetto italico

q

50.000 s.
25.000s.

q
q
q
q
kg

113

35,15
30,50
38,47
28,50
190,00

22,80
17,57
33,72

91,80

108,00
94,95
148,50
139,50
7,92
4,77
3,15

37,00
30,50
40,50
30,00
200,00

24,00
18,50
35,50

102,00

120,00
105,50
165,00
155,00
8,80
5,30
3,50




PRODOTTI DELLA PESCA

Prezzi medi rilevati presso il Mercato Ittico all’Ingrosso di Grado:

PESCI
Alici o sardoni kg
Sarde o sardine "
Sgombri
Anguille
Boghe o bobe
Caponi e scorfani
Cefali 0 muggini
Ghiozzi o guatti
Latterini o girai
Mendole o menole
Merluzzi o naselli
Ombrine e corvine “
Orate "
Pagelli o riboni
Palombi e gattucci
Moli (potassoli 0 melu)
Rane pescatrici o rospi
Razze e squadri
Rombi ed altri teleostei piatti
Saraghi
Sogliole
Spigole o branzini
Sugarelli o suri

MOLLUSCHI
Calamari "
Seppie "
Moscardini "
CROSTACEI

Gamberi rossi

Gamberi bianchi e mazzancolle
Pannocchie

Scampi

Aragoste ed astici

9,85
20,88
1,32
512
3,62
9,33
10,00
1,00
5,40
22,11
8,91
10,06
8,66
4,68
10,00
2,77
17,29
5,00
17,91
21,32
1,88

17,41
12,95
9,44

15,94
20,53

9,33
35,00
30,00




Y

CAMERA DI COMMERCIO

VENEZIA GIULIA
TRIESTE GORIZIA

PREZZ| MEDI AL CONSUMO DEI PRODOTTI PETROLIFERI

NELLA PROVINCIA DI GORIZIA
- Prezzi comprensivi di imposta di fabbricazione -

RILEVAZIONE AL 15-11-2025 AL 30-11-2025
PRODOTTI E FASCE DI SENZA CON IVA SENZA CON IVA
CONSUMO IVA (22%) IVA (22%)
GASOLIO € € € €
(uso autotrazione)
5.001 - 10.000 1 1,57013 | 1,91555 | 1,55595 | 1,89825
10.001 - 20.000 1,55943 | 1,90250 | 1,54525 | 1,88520
Oltre 20.000 | 1,55283 | 1,89445 | 153865 | 1,87715
GASOLIO
(uso riscaldamento)
Fino a 2.000 | 1,25250 | 1,52805 | 1,23450 | 1,50609
2.001 - 5.000 I 1,23500 | 1,50670 | 1,21700 | 1,48474
5.001 - 10.000 | 1,23000 | 1,50060 | 1,21200 | 1,47864
10.001 - 20.000 | 1,22500 | 1,49450 | 1,20700 | 1,47254
Oltre 20.000 | 1,22000 | 1,48840 | 1,20200 | 1,46644
OLIO

COMBUSTIBILE
FLUIDO 3°/5°

Fino a 2.000 kg
2.001 - 5.000 kg
5.001 - 10.000 kg
10.001 - 20.000 kg
Oltre 20.000 kg

| prezzi del presente listino si riferiscono al pagamento per contanti alla

consegna.

Sui pagamenti dilazionati potra essere applicato un tasso massimo di
interesse annuo pari al prime rate A.B.I. in vigore al momento della

consegna maggiorato di due punti.
In caso di variazione degli oneri fiscali tutti i prezzi saranno
automaticamente variati nella stessa misura.




