

## CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DELLA VENEZIA GIULIA

### **LISTINO DEI PREZZI ALL'INGROSSO RILEVATI IN PROVINCIA DI GORIZIA**

**NOVEMBRE 2025**

<b>MATERIALI PER L'EDILIZIA</b>			
<b>MATERIALI DA CAVA (f.co cantiere, estr. - su veicolo compr. -IVA esclusa)</b>			
misto di fiume o cava (toutvenant)	m <sup>3</sup>	---	---
Pietrisco	"	---	---
Graniglia	"	---	---
Sabbia	"	---	---
Misto granulare	"	---	---

<b>LEGNAMI DA COSTRUZIONE E DA OPERA</b>			
<b>Tondame grezzo (da prod. a segh., f.co segh . – IVA esclusa):</b>			
Tronchi da sega di abete da cm 23 in sopra	m <sup>3</sup>	---	---
Tronchi da sega di abete da cm 22 in sotto	"	---	---
Tronchi da sega di faggio da cm 20 in sopra	"	---	---
Tronchi da sega di larice da cm 23 in sopra	"	---	---
Tronchi da sega di larice da cm 22 in sotto	"	---	---
<b>Tavolame segato (f. mag. gr. IVA escl.):</b>			
Abete 1° assortimento da cm 16 in sopra	"	---	---
Abete 2° assortimento da cm 16 in sopra	"	---	---
Abete 3° assortimento da cm 16 in sopra	"	---	---
Abete, sottomisure in monte da cm 8 a cm 15	"	---	---
Abete, morali e mezzi morali in misure mercantili	"	---	---
Larice 1° assortimento da cm 16 in sopra	"	---	---
Larice 2° assortimento da cm 16 in sopra	"	---	---
Larice 3° assortimento da cm 16 in sopra	"	---	---
Larice, sottomisure in monte da cm 8 a cm 15	"	---	---
Faggio non refilato, 1°e 2° assortimento	"	---	---
Faggio non refilato, assortim. mercantile	"	---	---
Faggio evaporato di Slavonia, 1°2°ass.	"	---	---

<b>PRODOTTI DELL'AGRICOLTURA</b>				
<b>CEREALI (alla produzione)</b>				
Frumento tenero locale, buono mercantile	100 kg	21,62	21,92	
Granoturco locale, ibrido giallo	"	21,20	21,40	
Orzo nostrano	"	21,22	21,72	
<b>FORAGGI E PAGLIE (alla prod. merce imb. e su veicolo -IVA compresa)</b>				
Erba medica imballata	"	26,00	26,00	
<b>LATTE ED UOVA (f.co az. agricola - IVA compresa)</b>				
Latte naturale int. mucca appena munto	1	0,55	0,58	
<b>PRODOTTI CHIMICI PER L'AGRICOLTURA (f.co mag. gross. - tara per merce -IVA esclusa)</b>				
<b>CONCIMI FOSFATICI:</b>				
Perfosf.min.gran.19/21(s.CPV)	100 kg	35,06	37,13	
Triplape 46/48%	"	72,25	76,50	
<b>CONCIMI AZOTATI:</b>				
Solfato ammonico 20/21(s.CPV)	"	38,25	40,50	
Nitrato ammonico 26/27 (s. CPV)	"	41,97	44,44	
Nitrato di calcio 15/16 (s. CPV)	"	75,97	80,44	
Calciocianamide 20/21 (s. CPV da 25 kg)	"	155,13	164,25	
Urea agric. 46(s.CPV da 50kg)	"	58,97	62,44	
<b>CONCIMI POTASSICI:</b>				
Solfato potassico 50/52(s.CPV)	"	85,54	90,57	
Cloruro potassico 60/62(s.CPV)	"	47,29	50,07	
<b>CONCIMI COMPLESSI:</b>				
Binario 18/46 (s.CPV)	"	90,85	96,19	
Binario 25/10 (s.CPV)	"	73,31	77,63	
Ternario 15/15/15(s.CPV)	"	65,35	69,19	
Ternario 20/10/10 (s. CPV)	"	63,22	66,94	
Ternario 8/24/24 (s.CPV)	"	87,13	92,25	
<b>ANTICRITTOGAMICI:</b>				
Solfato rame 98/99 (s. CPV)	"	510,00	570,00	
Zolfo ventilato semplice (s.cartta)	"	93,00	104,00	
Zolfo ventilato ramato 5% (s. c.)	"	112,00	125,00	
Zolfo colloidale 80%	kg	1,82	2,03	
Ziram 90%	"	16,46	18,39	
<b>PRODOTTI INDUSTR. DIVERSI</b>				
f.co punto di vendita – iva esclusa				
Filo di ferro zincato (3Z n.14)	Kg	3,47	3,85	
Olio lubrificante per motori	kg	5,36	6,31	

**MANGIMI E CRUSCAMI (f.co  
mag.gr.-tara per m.-IVA escl.)**

**Mangimi per uso zootecnico:**

- Avena	100 kg	35,15	37,00
- Granoturco nazionale	"	30,50	30,50
- Miscela per vacche	"	38,47	40,50
- Sale pastorizio comune	"	28,50	30,00
- Sale pastorizio complesso	"	190,00	200,00

**Crusc. di frum. per uso zoot.:**

- Crusca	"	22,80	24,00
- Tritello	"	17,57	18,50
- Farinaccio	"	33,72	35,50

**SEMENTI CERTIFICATE**

**f.co mag.gr.-tela per m.-IVA escl.):**

Frumento tenero selezionato	q	91,80	102,00
DKC 6089 seme mais	50.000 s.	---	---
PR32D12 seme mais	25.000 s.	---	---
Avena nazionale	q	108,00	120,00
Orzo nazionale	q	94,95	105,50
Patata nazionale	q	148,50	165,00
Patata estera	q	139,50	155,00
Erba medica nazionale	kg	7,92	8,80
Trifoglio incarnato	"	4,77	5,30
Lojetto italico	"	3,15	3,50

**PRODOTTI DELLA PESCA**

**Prezzi medi rilevati presso il Mercato Ittico all'Ingrosso di Grado:**

**PESCI**

Alici o sardoni	kg	---
Sarde o sardine	"	---
Sgombri	"	9,85
Anguille	"	20,88
Boghe o bobe	"	1,32
Caponi e scorfani	"	5,12
Cefali o muggini	"	3,62
Ghiozzi o guatti	"	9,33
Latterini o girai	"	10,00
Mendole o menole	"	1,00
Merluzzi o naselli	"	5,40
Ombrine e corvine	"	22,11
Orate	"	8,91
Pagelli o riboni	"	10,06
Palombi e gattucci	"	8,66
Moli (potassoli o melù)	"	4,68
Rane pescatrici o rospi	"	10,00
Razze e squadri	"	2,77
Rombi ed altri teleostei piatti	"	17,29
Saragli	"	5,00
Sogliole	"	17,91
Spigole o branzini	"	21,32
Sugarelli o suri	"	1,88

**MOLLUSCHI**

Calamari	"	17,41
Seppie	"	12,95
Moscardini	"	9,44

**CROSTACEI**

Gamberi rossi	"	15,94
Gamberi bianchi e mazzancolle	"	20,53
Pannocchie	"	9,33
Scampi	"	35,00
Aragoste ed astici	"	30,00



CAMERA DI COMMERCIO  
VENEZIA GIULIA  
TRIESTE GORIZIA

**PREZZI MEDI AL CONSUMO DEI PRODOTTI PETROLIFERI  
NELLA PROVINCIA DI GORIZIA**

- Prezzi comprensivi di imposta di fabbricazione -

RILEVAZIONE	AL 15-11-2025		AL 30-11-2025	
PRODOTTI E FASCE DI CONSUMO	SENZA IVA	CON IVA (22%)	SENZA IVA	CON IVA (22%)
<b>GASOLIO (uso autotrazione)</b>	€	€	€	€
5.001 - 10.000 l	1,57013	1,91555	1,55595	1,89825
10.001 - 20.000 l	1,55943	1,90250	1,54525	1,88520
Oltre 20.000 l	1,55283	1,89445	1,53865	1,87715
<b>GASOLIO (uso riscaldamento)</b>				
Fino a 2.000 l	1,25250	1,52805	1,23450	1,50609
2.001 - 5.000 l	1,23500	1,50670	1,21700	1,48474
5.001 - 10.000 l	1,23000	1,50060	1,21200	1,47864
10.001 - 20.000 l	1,22500	1,49450	1,20700	1,47254
Oltre 20.000 l	1,22000	1,48840	1,20200	1,46644
<b>OLIO COMBUSTIBILE FLUIDO 3° / 5°</b>				
Fino a 2.000 kg	---	---	---	---
2.001 - 5.000 kg	---	---	---	---
5.001 - 10.000 kg	---	---	---	---
10.001 - 20.000 kg	---	---	---	---
Oltre 20.000 kg	---	---	---	---

I prezzi del presente listino si riferiscono al pagamento per contanti alla consegna.

Sui pagamenti dilazionati potrà essere applicato un tasso massimo di interesse annuo pari al prime rate A.B.I. in vigore al momento della consegna maggiorato di due punti.

In caso di variazione degli oneri fiscali tutti i prezzi saranno automaticamente variati nella stessa misura.